
 

 

DECRETO N.º 036/2025 

DATA: 03/02/2025 

 

SÚMULA: Nomeia Comissão de Avaliação de 

Desempenho no Estagio Probatório dos Professores dos 

Anos Iniciais do Concurso Público de 2023. 

 

O Prefeito do Município de Pinhão, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

 

 Considerando o art. 19, § 1º, da Lei Municipal n.º 

1450/2009, de 18/06/2009, que dispõe do Regime jurídico dos servidores públicos do Município de Pinhão, 

das autarquias e das fundações públicas municipais e art. 14 e seguintes da Lei Municipal n.º 1451/2009, de 

18/06/2009, que Institui o Plano de Cargos, Carreira e Valorização do Servidor Público do Município de 

Pinhão - PR, e dá outras providências; 

 

Decreta: 
 

Art. 1.º. Ficam nomeados os Servidores Públicos 

Municipais abaixo relacionados, para integrarem a Comissão de Avaliação de Desempenho no Estágio 

Probatório dos Professores dos Anos Iniciais do Concurso Público de 2023: 

 

C.M.E.I CANTINHO DO CÉU 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Luciane Oliveira de Paula 

Marli de Fatima Farias  

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Andreia A. de Ramos   

Luciana Brignoni Jocoski 

 

C.M.E.I ORLANDO DIOGO 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Luciane Oliveira de Paula 

Marli de Fatima Farias  

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Ironi G. de Andrade 

Sirlei Maria Cordeiro 

  

C.M.E.I TIA CLARINHA 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Eliane Alves de Lima 

Luciane Oliveira de Paula    

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Marli de Fatima Farias  

Jocelia Witeck  

 

 



 

 

C.M.E.I TIA FELICIDADE 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Luciane Oliveira de Paula  

Marli de Fatima Farias     

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Adriane T. G. Oliveira  

Viviane Berger P. Zielinski 

 

C.M.E.I. JOCEMAR NESTOR 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Luciane Oliveira de Paula 

Marli de Fatima Farias       

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Sandra Mara Antonichen  

Sonia R. Camargo Caldas 

 

C.M.E.I. SANTA MARIA 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Iolete Kitcky Macagnan 

Marilene B. D. Severino         

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Eliane Alves de Lima 

Sandra Mara Antonichen 

 

C.M.E.I. TEREZA KRAMER 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Luciane Oliveira de Paula  

Marli de Fatima Farias          

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Ivani Aparecida Lourenço 

Ione Aparecida Beira 

 

ESCOLA MUNICIPAL CECÍLIA MEIRELES 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Eliane Alves de Lima 

Sandra Mara Antonichen          

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Noeli Tussolini Bielak 

Maristela Bevervanzo 

 

ESCOLA MUNICIPAL FREI FRANCISCO 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Nagelly F. Coelho 

Eliane A. M. Mendes          

 



 

 

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Marcia Regina Caldas 

Jocelia A. B. da Silva 

 

ESCOLA MUNICIPAL MARISTELLA TUSSI 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Nagelly F. Coelho 

Eliane A. M. Mendes          

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Mara Regina Neto 

Neldi Nelci Schwanke 

 

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO CIPRIANO DE PAULA SANTOS 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Marilene B. D. Severino 

Iolete Kitcky Macagnan          

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Maria Ondina Ovitski 

Olivia A. T. Verbaneck 

 

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO JOÃO JOSÉ ZATTAR 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Marilene B. D. Severino 

Iolete Kitcky Macagnan          

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Alice C. S. de Oliveira 

Eliane Alves de Lima 

 

ESCOLA MUNICIPAL ÁGUA VERDE 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Nagelly F. Coelho 

Eliane A. M. Mendes          

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Vilmar do Nascimento 

Angela A. Nascimento 

 

ESCOLA MUNICIPAL NOVA DIVINÉIA 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Marilene B. D. Severino 

Iolete Kitcky Macagnan          

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Marli A. de F. Sampietro 

Tereza F. de Almeida Costa 

 

 



 

 

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Sandra Mara Antonichen 

Eliane Alves de Lima          

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Ivone M. H. de Camargo 

Celma de Franca Oliveira 

 

ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª ERONI SANTOS FERREIRA 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Sandra Mara Antonichen 

Eliane Alves de Lima          

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Ana Maria Bertão 

Marly Terezinha Veiga 

 

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO POCINHOS 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Marilene B. D. Severino 

Iolete Kitcky Macagnan          

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Sandra Mara Antonichen 

Eliane Alves de Lima 

 

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO NOSSA SR.ª DO ROCIO 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Marilene B. D. Severino 

Iolete Kitcky Macagnan          

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Jair de Paula Ferreira 

Sandra Mara Antonichen 

 

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO NORBERTO SERÁPIO 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Marilene B. D. Severino 

Iolete Kitcky Macagnan          

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Claudemara S. Ferreira 

Eliane Alves de Lima 

 

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO TODOS OS SANTOS 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Marilene B. D. Severino 

Iolete Kitcky Macagnan          

 



 

 

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Sandra Mara Antonichen 

Eliane Alves de Lima 

 

ESCOLA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Marilene B. D. Severino 

Eliane Alves de Lima          

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Edimara T. dos Santos 

Rosinei Maria de Oliveira 

 

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO ANTÔNIO DE CAMARGO 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 

Marilene B. D. Severino 

Iolete Kitcky Macagnan          

Servidores indicados pelos Servidores da Área: 

Creura C. Doim Caldas 

Sandra Mara Antonichen 

 

Art. 2.º. Fica nomeado para Comissão ora designada, o 

chefe imediato do servidor, a quem incumbirá à coordenação da avaliação. 

 

Art. 3.º. Este Decreto entra em vigor na presente data, com 

publicação no órgão de imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado do 

Paraná, em 03 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 


